


Melstedgård: Et levende Frilands- og landbrugsmuseum. 

Melstedgård landbrugsmuseum er en del af Bornholms Museum. 
 
Det levende museum formidler gammeldags landbrug og bornholmsk madkultur. Aktiviterne følger årets gang og stedet bugner med dyr, redskaber og 
gamle maskiner. 
 
I stuehuset er tiden sat i stå omkring 1860, hvor gårde som Melstedgård, var omtrent selvforsynende. Her er altid liv og ild i komfuret, og bondekonerne fortæl-
ler gerne om livet og dagen i gamle dage. Der er aktiviteter for både børn og voksne og de gamle arbejdsmetoder demonstreres dagligt: Både inde og ude. 
 
I 2015 opførtes madkulturhuset på grønningen overfor gården, og sammen formidler de to huse bornholmsk maddannelse fra gamle dage og helt op til den moder-
ne molekylære gastronomi. 
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Skafferiet: I midten af gaarden! 

Skafferiet på Melstedgård, lidt uden for Gudhjem, er Bornholms største special-butik for bornholmske fødevarer, samt en hyggelig café. 
 
På én og samme adresse finder man Skafferiet, det levende landbrugsmuseum Melstedgård og gaarden – Danmarks første regionale madkulturhus. 
 
Bestil en sprød sandwich, grill selv din frokost, nyd en kaffe med hjemmebagt kage eller snup en lokal is, øl eller most i caféen. I den gamle "gård-kone", den indre 
længe på gården, er der masser af spændende og sjove bornholmske varer at gå på opdagelse i. Forkæl dig selv eller en du holder af. 



Danmarks første regionale madkulturhus 

Et unikt kulinarisk mødested for øens producenter, beboere og gæster. Her vil madkulturen udvikle sig gennem smag, leg og produktion – mod et mere 
frugtbart bornholmsk fødevareunivers. 
 
Huset, der blev opført i 2015, skaber med sin fleksible arkitektur et helt unikt mødested for for både øens gæster og beboere. Det ligger smukt i den gamle ha-
ve, side om side med Melstedgård, og spejler de gamle længer. Landbrugsmuseet Melstedgård og det nye madkulturhus forener tradition og historie med den mo-
derne bornholmske madkultur, og gennem leg, eksperimenter og opbygning og indsamling af erfaring og viden, vil vi være med til at bevare og udvide det born-
holmske fødevarenivers. 
 
På gaarden møder gæsterne både den historiske fødevareproduktion og gamle køkkentraditioner, og den moderne blomstrende Bornholmske madkultur – Og altid 
med råvaren, tilberedningen og samværet som omdrejningspunkt. 


